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Celne "trafienie". Zatrzymanie skradzionego samochodu
terenowego wartości 100 tysięcy złotych

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonej kontroli
drogowej ujawnili i zatrzymali samochód marki Toyota Land Cruiser, który figurował w
Systemie Informacyjnym Schengen jako skradziony.Do zdarzenia doszło na drodze
krajowej nr 46 w rejonie miejscowości Wójcice w powiecie nyskim. Terenowa Toyota na
ukraińskich numerach rejestracyjnych była jednym z pojazdów wytypowanych do kontroli
drogowej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej. Zatrzymanym
pojazdem poruszało się dwóch obywateli Ukrainy. Sprawdzenie ich paszportów nie
wykazało nieprawidłowości - cudzoziemcy przebywali na terenie naszego kraju legalnie,
ale gdy w czasie kontroli pojazdu, funkcjonariusze dokonali sprawdzenia jego numerów
identyfikacyjnych (VIN) w Systemie Informacyjnym Schengen, okazało się, że pojazd
figuruje w bazie danych jako skradziony na terytorium Czech w 2007 roku. Kierowca, a
zarazem właściciel pojazdu tłumaczył się, że Toyotę kupił na terytorium Ukrainy i tam też
zarejestrował.Poszukiwany pojazd - rocznik 2005, o wartości szacunkowej 100 tysięcy
złotych został zatrzymany przez Straż Graniczną, a następnie przekazany
funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Nysie celem prowadzenia w tej sprawie
dalszych czynności.To pierwszy w tym roku przypadek, kiedy wykorzystując możliwości
Systemu Informacyjnego Schengen funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili i zatrzymali poszukiwany na terenie Unii Europejskiej samochód. Do ujawnienia
pojazdu o największej jak dotąd wartości, doszło w roku ubiegłym w wyniku podobnych
działań kontrolnych prowadzonych na drodze w rejonie Pawłowic w województwie
śląskim. Wtedy funkcjonariusze z mobilnego patrolu Straży Granicznej zatrzymali ciągnik
siodłowy marki MAN wartości prawie 140 000 zł poszukiwany przez policję niemiecką,
jako skradziony ze składu fabrycznego na terenie Niemiec.System Informacyjny Schengen
to wspólny system informacyjny Państw Członkowskich, który dzięki zastosowaniu
komputerowej procedury gromadzenia i przetwarzania danych, pozwala nie tylko na
weryfikację podczas kontroli granicznej na granicach zewnętrznych, ale także w czasie
kontroli o charakterze policyjnym prowadzonych wewnątrz kraju. Jako jeden ze środków
kompensujących zniesienie kontroli na granicach wewnętrznych wspomaga pracę Straży
Granicznej i innych służb krajowych i zagranicznych stwarzając możliwości skutecznej
walki z przestępczością na całym obszarze Schengen.


